

Bestwina 22 czerwiec 2020r.

BR.0012.4.3.2020

Protokół Nr 6/2020

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwo Publicznego odbytego 22 czerwca 2020 roku w Urzędzie Gminy Bestwina.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji (10 członków).

W posiedzeniu uczestniczył Wójt Gminy Artur Beniowski.

Lista obecności członków Komisji oraz zaproszonych gości stanowi załącznik do nin. protokołu.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Struktura gminnej oświaty. Finansowanie zadań oświatowych przez Gminę Bestwina. Subwencja oświatowa na rok 2020.
3. Pismo w sprawie dofinansowania miejsc opieki dla dzieci w Klubie Dziecięcym w Bestwinie.
4. Pismo w sprawie wsparcia finansowego na zakup specjalistycznego urządzenia typu dron wraz z oprzyrządowaniem.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1

Otwarcia i stwierdzenie prawomocności posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwo Publicznego dokonał Przewodniczący Komisji Grzegorz Owczarz. Porządek posiedzenia został zmieniony przez Komisję oraz jednogłośnie przegłosowany.

Zmieniony porządek posiedzenia

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Pismo w sprawie wsparcia finansowego na zakup specjalistycznego urządzenia typu dron wraz z oprzyrządowaniem.
3. Pismo w sprawie dofinansowania miejsc opieki dla dzieci w Klubie Dziecięcym w Bestwinie.
4. Struktura gminnej oświaty. Finansowanie zadań oświatowych przez Gminę Bestwina. Subwencja oświatowa na rok 2020.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2

Na początku Komendant Miejski Policji w Bielsku Białej insp. Krzysztof Herzyk wyraził podziękowania za wsparcie Policji. Przedstawił harmonogram zakupu radiowozu do którego Gmina Bestwina dołożyła środki finansowe. Przedstawił plany zakupów prowadzone przez Bielską policję, między innymi wideo rejestrator i quad wraz z przyczepką który będzie stacjonował w Szczyrku. Komendant zwrócił się z prośbą i z wnioskiem o dofinansowanie do zakupu drona wraz z oprzyrządowaniem. Na dzień dzisiejszy na koncie komendy wojewódzkiej jest zgromadzone 102 tys. złotych na zakup drona. Szczegółowo wyjaśnił potrzebę zakupu oraz do czego dron będzie wykorzystywany.

Wójt Artur Beniowski zwrócił uwagę, że z powodu epidemii za miesiąc marzec i kwiecień gmina dostała o 600 tys. złotych mniej do budżetu oraz o 120 tys. złotych została pomniejszona subwencja oświatowa. Zgodził się z faktem, iż zakup drona jest uzasadniony oraz zadeklarował, że jest w stanie wspomóc zakup tego urządzenia w kwocie 13 tys. złotych.

Radny Jerzy Stanclik - zwrócił uwagę żeby przy prośbach o dofinansowaniach brać pod uwagę proporcje co do liczby mieszkańców i wielkości budżetów.

Radny Łukasz Furczyk - zapytał o liczbę operatorów i skąd będą środki na szkolenie?

Komendant insp. Krzysztof Herzyk - środki na szkolenia będą pochodzić z Komendy Wojewódzkiej. Na dzień dzisiejszy będzie trzech operatorów i trzy osoby wspomagające.

Radny Łukasz Zdeb - spytał do jakiej komórki organizacyjnej będzie przypisany dron?

Komendant insp. Krzysztof Herzyk - dron zostanie przypisany do zespołu teleinformatyki.

Radny Marek Szymański - spytał czy dron będzie kupowany w drodze przetargu, ilu jest potencjalnych dostawców i czy będzie on wyposażony w kamery?

Komendant insp. Krzysztof Herzyk - dron będzie kupowany w drodze przetargu który będzie organizowany przez Komendę Wojewódzką w Katowicach. Po wstępnym rozpoznaniu rynku są trzy firmy które oferują takie specjalistyczne drony. Przewidywana cena drona to kwota ok. 30 tys. złotych a kamera termowizyjna to ok 50 tys. a 60 tys. złotych.

Radny Grzegorz Owczarz - zwróci się z prośbą o pomoc w przypilnowaniu porządku wokół Ośrodka Sportów Wodnych w Kaniowie przez sezon letni oraz o patrole w nocy w okolicach cmentarza w Kaniowie z powodu nocnych wyścigów samochodowych.

Komendant insp. Krzysztof Herzyk - Policja będzie prowadzić akcję bezpieczne wakacje oraz skieruje patrole w sprawie sprawdzenia tych uwag.

Radny Łukasz Zdeb - spytał czy dron będzie miał świadectwo dopuszczenia?

Komendant insp. Krzysztof Herzyk - potwierdził, że dron będzie miał wszystkie dopuszczenia oraz operatorzy będą ubezpieczeni.

Radny Marek Szymański - spytał kto płaci z zabezpieczenie meczów piłki nożnej oraz czy będzie szansa na udostępnienie drona do innych służb.

Komendant insp. Krzysztof Herzyk - koszty Policji pokrywa Państwo. Policja współpracuje z innymi służbami i nie ma problemu z pomocą w razie problemu. Komendant podziękował za spotkanie oraz poprosił o pozytywne rozpatrzenie wniosku Policji.

Ad.3

Radny Grzegorz Owczarz stwierdził, że na zaproszenie komisji nie przybyła właścicielka Klubu Malucha.

Radna Małgorzata Łukoś - spytała czy Klub czynny?

Radny Marek Szymański - spytał czy właścicielka była powiadomiona o komisji?

Wójt Artur Beniowski - stwierdził, że nic mu nie wiadomo żeby złobek nie był czynny, potwierdził, że do pani było wysłane zaproszenie oraz była podjęta nie udana próba skontaktowania się telefonicznie z nią w celu potwierdzenia przybycia na komisję.

Radny Ireneusz Stanlik - spytał czy do utrzymania przedszkoli dopłaca Gmina?

Wójt Artur Beniowski wyjaśnił, że przedszkola to zadanie własne Gminy są utrzymywane w 70 % z budżetu Gminy.

Sekretarz Arkadiusz Maj szczegółowo przedstawił zasady funkcjonowania przedszkoli.

Skarbnik Anita Kubik omówiła sprawę subwencji oświatowej w przeciągu ostatnich czterech lat. Wyjaśniła, że subwencja jest obliczana na podstawie ilości dzieci w szkołach oraz liczby zatrudnionych nauczycieli. Powinna zabezpieczyć wydatki bieżące szkół oraz wynagrodzenia nauczycieli. W 2017 roku subwencja oświatowa zabezpieczała nam 57% wydatków, 2018 roku 53%, 2019 roku 52% a 2010 roku tylko 50%. W 2020 roku wydatki na oświatę to 21 milionów złotych, subwencja oświatowa to 10 milionów 800 ty. złotych. Nie maleje liczba dzieci, nie maleje liczba nauczycieli. Gmina ze środków własnych zabezpiecza pieniądze na wszystkie wydatki bieżące.

Radny Jerzy Stanlik - spytał czy w tych kwotach są zawarte środki na remonty?

Skarbnik Anita Kubik wyjaśniła, że remonty szkół są z dodatkowych pieniędzy Gminy Bestwina.

Radna Małgorzata Łukoś - zapytała czy subwencja jest wyrównywana przez Skarb Państwa.

Skarbnik Anita Kubik – wyjaśniła, że Państwo przelicza na bieżąco w ciągu roku wskaźniki i pomniejsza kwoty subwencji Oświatowej.

Ad.4

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczącego Komisji Grzegorz Owczarz podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie Komisji w dniu 22 czerwca 2020 roku.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia
i Bezpieczeństwa Publicznego
Grzegorz Owczarz

